

Unidade Executora: DR. PIMENTEL GOMES

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Carta convite Nº 04/2023

Data da Abertura: 17/10/2023 Hora: 14:00

Objeto: aquisição de materiais pedagógicos, produtos de tecnologia assistiva para fortalecer as atividades e o funcionamento da sala de recursos

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES							
				Salema		J. Leal da Silva		Progresso		RDN	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Ábaco fechado argolas de plástico	UND	1	n/c		120,00	120,00	68,90	68,90	n/c	
2	Alinhavos(vogais)-madeira	UND	1	n/c		110,00	110,00	n/c		n/c	
3	Bengala-dobrável em 5 partes	UND	1	n/c		180,00	180,00	190,57	190,57	n/c	
4	Blocos de montagem(1000 peças)	UND	1	n/c		680,00	680,00	150,57	150,57	n/c	
5	Pinces para pintura de diversos tamanhos e espessuras	UND	3	n/c		25,00	75,00	26,00	78,00	n/c	
6	Calculadora sonora(português)	UND	1	n/c		320,00	320,00	337,87	337,87	n/c	
7	Ponteira de boca	UND	1	n/c		280,00	280,00	229,92	229,92	n/c	
8	Quadro magnético branca	UND	1	n/c		n/c	0,00	157,29	157,29	n/c	
9	Soroban-madeira	UND	1	n/c		220,00	220,00	51,99	51,99	n/c	
10	Tapete sensorial	UND	1	n/c		280,00	280,00	93,73	93,73	n/c	
11	Esquema corporal-MDF 11peças	UND	1	n/c		320,00	320,00	228,79	228,79	n/c	
12	Mesa ergonômica com tampo de madeira MDF. Especificações: Cor Tampo: Preto, Branco, Azul ou Amadeirado, Estrutura em aço Carbono, regulagem manual, Altura	UND	1	n/c		1.820,00	1.820,00	n/c		n/c	
13	Mouse estático de esfera. Especificações: 5 teclas coloridas, em baixo relevo, tipo colmeia natural Click, Trava click, Duplo click, Trava scroll, Tecla direita, Esfera	UND	1	n/c		1.320,00	1.320,00	1.090,70	1.090,70	n/c	
14	Tela de Projeção c/ Tripe: Dimensão: (L X A) : 2,43 x 1,82, Diagonal (polegadas): 120. Estrutura interna e externa em alumínio.	UND	1	1.772,53		n/c	0,00	1.032,20	1.032,20	n/c	
15	Modelo anatômico de Torso bissexual dividido em 24 Partes de 45 cm de altura, Confeccionado em pvc e Resina Plástica Emborrachada. Mais esqueleto articulado de	UND	1	n/c		1.850,00	1.850,00	1.875,10	1.875,10	n/c	
16	Tablet: especificações: tela de no mínimo 10.5", LCD, com resolução de 1920x1200; Processador : UniSOC T618, Sistema Operacional: Android 11.0; Capacidade	UND	2	1.496,43	2.992,86	n/c		2.587,00	5.174,00	1.500,00	3.000,00

17	Notebook: Especificações: processador fabricado para equipamento portátil, não sendo aceito processadores para desktop. O modelo de processador no mínimo core I5 devendo estar em linha de fabricação, e deve ser de no mínimo 11ª Geração no caso do fabricante Intel; Não será aceito processadores intel Pentium, Celeron e Atom. Memória Ram: mínimo de 8 GB, DDR4. Placa mãe: possuir porta HDMI para monitor externo ou data- show; Possuir no mínimo duas portas USB 3.0 ou superior. Interfaces: de Rede Ethernet Gigabit, conector RJ-45, interfaces de som, com conector para Line Out e Mic, podendo ser tipo combo; Interface de rede Wireless, 802.11ac; Interface Bluetooth 4.0 ou superior. Armazenamento de 256GB ou superior. Teclado numérico em português. Mouse: Touch Pad. Tela HD de no mínimo 15,6" (1920x1080). Câmera: possuir webcam integrada com padrão mínimo VGA. Diversos: Recarregador de bateria 127/220 V (Bivolt-automático); Sistema Operacional: MS-Windows 10 Home Edtion ou superior, na versão mais recente em português. Garantia de 12 meses.	UND	1	3.322,79	3.322,79	n/c	0,00	4.548,70	4.548,70	2.950,00	2.950,00
18	Impressora multifuncional tanque de tinta: imprime, copia, digitaliza, wireless, ethernet. impressão automática frente e verso, ADF para até 30 folhas, conectividade avançada cabo UDB, WI-Fi, e Ethernet, visor LCD colorido de 2,4. Tintas Preta, Ciano, Magenta e Amarela. Garantia de 12 meses	UND	1	2.316,60	2.316,60	n/c	0,00	2.840,35	2.840,35	1.690,00	1.690,00
19	Cadeiras Fixas Secretária 4 Pés. Estrutura composta de tubos de aço 1010/1020, pés e suportes do assento e encosto fabricados em tubo redondo de diâmetro 22 mm, com	UND	4	n/c		820,00	3.280,00	370,50	1.482,00	n/c	n/c
TOTAL				8.632,25		10.855,00		18.043,05		7.640,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução N°02/CEDPG, de 2023. Publicado no D.O.E. nº 13.611 de 06/09/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas (Salema de Melo Rocha) com o valor de **R\$ 2.992,86** (dois mil e novecentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE